
 

 

 

Řídící výbor FISU - klíčová rozhodnutí týkající se Ukrajiny, Ruska a Běloruska 

Na dnešním zasedání řídícího výboru FISU byla odsouzena ruská invaze na Ukrajinu, k níž 

přispělo Bělorusko, a její dopad na ukrajinský lid, včetně ukrajinské univerzitní sportovní 

komunity.   

Řídící výbor FISU vyjádřil politování nad pokračujícím utrpením na Ukrajině, zejména mezi 

civilním obyvatelstvem, a připojil se k mezinárodním výzvám k ukončení nepřátelských akcí.  

Řídící výbor FISU potvrdil, že ruští a běloruscí sportovci spolu s představiteli národních 

federací univerzitního sportu se nebudou účastnit soutěží a aktivit FISU nejméně do konce 

roku 2022.   

Již dříve byly zrušeny dva Světové poháry FISU univerzit v Rusku a Mistrovství světa FISU 

univerzit v Bělorusku, které byly naplánovány na rok 2022. 

Řídící výbor FISU dále potvrdil, že Světový pohár FISU v bojových sportech na univerzitách 

a související setkání, které byly rovněž naplánovány na rok 2022, se již v Rusku konat 

nebudou. O případných náhradních opatřeních bude včas informováno.   

Řídící společenství FISU se zavázalo, že bude pokračovat v neustálém sledování situace na 

Ukrajině, a zároveň zřídilo významný a účelově vázaný fond na finanční podporu ukrajinské 

univerzitní sportovní komunity. 

V první řadě bude fond použit na humanitární podporu a na pomoc ukrajinské účasti na 

letošních soutěžích a aktivitách FISU, pokud to bude možné. 

 

Originál zprávy naleznete na stránkách FISU zde. 

 

https://www.fisu.net/news/meetings/fisu-steering-committee-key-decisions-regarding-ukraine-russia-and-belarus

